

**PROPOSTA VBM**

Ao  
ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE – GOIÁS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 – SEDUC/GO  
PROCESSO Nº. 203.0000.602.7505

Razão Social	VBM EQUIPAMENTOS LTDA EPP	CNPJ:	31.885.247/0001-66
Inscrição Municipal	00229911	Inscrição Estadual	83.528.559
Endereço Eletrônico	vbmsena@uol.com.br		
Endereço completo:	Rua Adalgisa, nº. 40 Parte - Piedade	CEP:	20.756-160
Optante	Simples Nacional		
Cidade/UF	Rio de Janeiro		
Telefones:	(21) 2594-2330 / 3899-3810		
Representante Legal:	José Cleimar Corrêa Sena	RG:	771003880 – CREA/RJ
CPF:	427.433.627-15		
BANCO: SANTANDER (033)	AGÊNCIA: 3098	CONTA CORRENTE:	13002925-6

Ao Pregoeiro(a)

Prezado Senhor,

Apresentamos nossa proposta de preços, relativa ao fornecimento do Lote 01:

Item	Descrição	Unid	Qnt.	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
01	MÓDULOS DE SISTEMAS DE ARMAZENAGEM TIPO PORTA-PALETE - Altura (cm): 720 x Largura (cm): 230 x Profundidade (cm): 100. - Com 4 pares de longarinas cada, para uma carga de 2.400kgf/par, uniformemente distribuídas, com a capacidade aproximada para 660(seiscentos e sessenta) paletes de 1.200x1.000x1.500mm de altura com 1.200kgf/cada. ITENS INCLUSO - Proporcional ao Módulo. - Fixadores; - Distanciadores. Cor Azul (Preferencialmente) - Protetores de Coluna Cor Amarelo. (Preferencialmente) - Protetores de Montante duplo Cor amarelo. (Preferencialmente) - Placas de nivelção e/ou Sapata Regulável (o quantitativo será por demanda caso necessário)	Un	302	Engesystems / Porta Paletes	R\$ 3.000,00	R\$ 906.000,00
02	MÓDULOS DE SISTEMAS DE ARMAZENAGEM TIPO PORTA-PALETE	Un	100	Engesystems /	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00

**Rua Adalgisa, 40 – Piedade – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20756-160**

**Tel. : (21)2592-1209 / 2594-2330**

**vbmsena@uol.com.br – CNPJ 31.885.247/0001-66**

	- Altura (cm): 720 x Largura (cm): 230 x Profundidade (cm): 100. - Com 4 pares de longarinas cada, para uma carga de 2.400kgf/par, uniformemente distribuídas, com a capacidade aproximada para 660(seiscentos e sessenta) paletes de 1.200x1.000x1.500mm de altura com 1.200kgf/cada. ITENS INCLUSO - Proporcional ao Módulo. - Fixadores; - Distanciadores. Cor Azul (Preferencialmente) - Protetores de Coluna Cor Amarelo. (Preferencialmente) - Protetores de Montante duplo Cor amarelo. (Preferencialmente) - Placas de nivelção e/ou Sapata Regulável (o quantitativo será por demanda caso necessário)			Porta Paletes		
03	PORTA-PALETE CONTINUAÇÃO - Pares de Longarinas. Dimensão: 230cm. Cor Laranja Padrão. - Módulos de estruturas reforçadas	Un	1208	Engesystems / Porta Paletes	R\$ 2.300,00	R\$ 2.778.400,00
04	PORTA-PALETE CONTINUAÇÃO - Pares de Longarinas. Dimensão: 230cm. Cor Laranja Padrão. - Módulos de estruturas reforçadas.	Un	400	Engesystems / Porta Paletes	R\$ 2.300,00	R\$ 920.000,00
<b>valor Total R\$ 4.904.400,00 (quatro milhões novecentos e quatro mil e quatrocentos reais)</b>						

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Declaro que a validade da proposta é de 120 (Cento e Vinte) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

**PRAZO DE ENTREGA:** 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados a partir da Ordem de Fornecimento, e serão dois endereços para entrega e instalação, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h às 17h, mediante prévio agendamento junto ao gestor do contrato.

**LOCAL DE ENTREGA:** ALMOXARIFADO CENTRAL: AVENIDA PERIMETRAL NORTE - Nº 2.859 - QUADRA 01 - LOTE 02 - VILA JOÃO VAZ - CEP: 74.445-190 - GOIÂNIA / GOIÁS / ALMOXARIFADO CONDOMINIO/SEDUC: AV. QUINTA AVENIDA, QD71, Nº - ST. LESTE VILA NOVA, GOIÂNIA - GO.

**PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias após a protocolização e aceitação pela contratante das Notas Fiscais e/ou Faturas devidamente atestadas pelo setor competente. O pagamento da Nota Fiscal/Fatura fica condicionado ao cumprimento dos critérios de recebimento, obedecida, em qualquer caso, a ordem cronológica de pagamento a que se refere o Decreto estadual nº 9.561/2019.

**GARANTIA:** 12 (doze) meses, contra defeito de fabricação.

O projeto, cálculo e montagem seguirão as normas: ABNT NBR 15524-1:2007, ABNT NBR 15524-2:2007, e demais normas correlatas, caso necessário.

- Declaro que nesta Proposta de Preços observou-se a aplicação do inciso XCI do artigo 6º do Anexo IX do Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás (RCTE), revigorado pelo artigo 3º do Decreto Estadual nº 7.569/2012, que trata da isenção do ICMS nas operações e prestação internas, relativas à aquisição de bem, mercadoria e serviço por órgãos da Administração Pública Estadual, ficando mantido o crédito (Convênio ICMS 26/03).

---

**VBM**

---

***Equipamentos Ltda.***

- Declaro que nesta Proposta de Preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete e até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estou de acordo com todas as normas pertinentes à matéria.

- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a ATA e/ou Contrato Administrativo no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

**DADOS DO FORNECEDOR**

Razão Social: **VBM EQUIPAMENTOS LTDA** CNPJ: **31.885.247/0001-66.**  
Endereço: **RUA ADALGISA Nº; 40 – PIEDADE** Tel/Fax: **(21) 2594-2330 / 2592-1209.** E-mail. [vbmsena@uol.com.br](mailto:vbmsena@uol.com.br)  
CEP: **20.756-160** Cidade: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ.**  
DADOS BANCÁRIOS: Banco: **SANTANDER (033)** Agência **3098** C/C **13.002925-6**  
**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL ASSINANTE DA ATA E CONTRATO ADMINISTRATIVO**

Representante Legal. **JOSE CLEIMAR CORREA SENA**  
Endereço: **AVENIDA JORNALISTA RICARDO MARINHO Nº. 150 -603 – BARRA DA TIJUCA** Tel/FAX **(21) 98208-8224.**  
CEP: **22631-350** Cidade: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ.**  
CPF/MF: **427.433.627-15** Cargo/Função: **SOCIO ADMINISTRATIVO**  
RG nº **771003880** Expedido por: **CREA/RJ**

Rio de Janeiro 21 de dezembro de 2023

---

Jose Cleimar Correa Sena  
RG. 771003880 CREA/RJ  
CPF nº 427.433.627-15  
Representante Legal  
VBM Equipamentos Ltda